Universis presentes litteras inspecturis nos Chr[istophorus], Dei et sedis apos-
tolice tolerantia prepositus, tetusque convertus monasterii sancti Martini Yprensis,
ordinis sancti Augustini, Morinensis dyocesis, ex parte una, et frater Jo[hannes],
prior provincialis fratrum ordinis beate Marie de monte Carmeli in regno
Francie, frater Gosuinus, prior_conventualis, et fratres ejusdem conventus ipsius
ordinis infra scabinatum ville Yprensis moram trahentes, salutem in Domino
sempiternam. Noverit universitas vestra, quod cum controversia esset mota inter
nos hinc inde, videlicet nos prepositum et conventum predictos ex una parte,
et nos priores et fratres predictos ex altera, super eo quod dicti prior con-
ventualis et fratres sibi titulo minus justo acquisiverunt quamdam domum sitam
in vico dicto Hondstrate in villa Yprensi, infra parrochiam sancti Jacobi, vo-
catam quondam Nicholai de Balliolo, et eamdem obtinuerunt a principe temporali
amortizari, intendentes ibidem counstruere ecclesiam sive oratorium cum aliis
officinis et domibus ad conventum pertinentibus, quod expresse manifestarunt, nam
impetrarunt a sede apostolica litteras revera subrepticias, in una parte earum
falsum exprimendo et in altera veritatem subjiciendo, expressas contra canonicas
sanxiones et contra jura et libertates dicti monasterii nostri sancti Martini, et
temere contra quamdam compositionem, jam diu est, inler nos partes factam
et concordatam, suis sigillis una cum sigillo eorum prioris generalis, sigillo
Morinensi sigillatam, atque per sedem apostolicam confirmatam, quam quidem
compositionem 'in omnibus et singulis in eadem contentis nos prior et fra-
tres predicti volumus et promittimus haberi et temeri in sua roboris firmitate,
cujus quidem compositionis tenor sequitur in hec verba: « Universis presentes
litteras visuris B[alduinus], prepositus, et capitulum sancti Martini Yprensis,
frater Dominicus, prior provincialis fratrum ordinis beate Marie de monte Car-
meli in regno Francie, frater Garnerus, prior (suit le reste de la piéce donnée
ci-dessus n° 239). Datum anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo quinto,
quinto kalendas maii. » Tamdem de bonorum et jurisperitorum consilio ad invi- -
cem convenimus in hunc modum, quod nos prepositus et conventus predicti,
quantum in nobis est, dictis prioribus et fratribus ut infra ecclesiam nostram
parrochialem sancti Johannis, videlicet in magno choro, capella beate Marie
eidem adjacente et appendiciis tendentibus ad septemtrionalem partem vocatam
Onderlat, et in aliis edificiis - edificat versus partem predictam valeant construere
ecclesiam vel -oratorium, cum aliis ad premissa licitis et opportunis, dum
tamen nullum impedimentum prestent relique parti parrochialis ecclesie, deputate
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curato et parrochianis dicti loci, in qua parte plenariam potestalem nostri juris
patronatus penes nos pro nobis et nostris successoribus ac jura parrochianorum
nostrorum reservamus expresse. Item concedimus eisdem priori et fratribus
sepulturam et funeralia infra eorum septa quorumcumque tam iotraneorum
quam extraneorum, dum tamen nobis solvaut quartam partem de jure debitam;
laudabiles vero consuetudines et observantias predicandi et confessiones andiendi,
prout aliis tribus ordinibus est concessum et observatum temporibus retroactis,
eliam concedimus eisdem. Et nos predicti priores et frutres Deo gratias agen-
tes de ejusmodi gratiis nobis impertitis, grates-in quantum possumus referimus
domino preposito et conventui predictis. Item nos predicti priores et fratres
promisimus et juravimus, promitlimus et juramus pro nobis et nostris succes-
soribus, quod nunquam hesitabimus, requiremus nec edificabimus nec ad edifi-
candum instabimus aliquam mansionem, quacumque necessitate urgente, versus
villam citra locum nostrum predictum, nobis reservato dumtaxat jure reedificandi
in loco quondam habitationis nostre ad presens desolato; et si contingat nos
reedilicare in loco desolato pretacto, dimittemus locum nunc nobis deputatum,
ad opus curati et parrochianorum, absque hesitatione et difficultate quacunque.
ltem nos dicti priores et fratres tradidimus litteras apostolicas, de quibus superius
fit mensio, tamquam subrepticias in manibys domini prepositi predicti annullan.
das, necnon litteram amortizationis predicte domus, modo subrepticio a domino
principe temporali impetratam annullandam, . quibus et omnibus exinde ortis
renunciavimus et renunciamus. Asserimus etiam nos dicti priores et fratres per
fidei juramentum nullas litteras alias, instrumenta nec actitata nos habere nec
imposterum impetrare, que contra premissa vel eorum aliquod possent venire
perpetue in [uturum, et promisimus sepedictam domum venditioni exponere.
et alicnare, ut cilius commode et absque grandi dampno nostro et gravamine
poterimus, absque fraude quacunque. Item nos priores et fratres predicti promit-
timus et juramus contra premissa vel aliquod premissorum non ire, venire,
attemptare vel impetrare a domino nostro sanctissimo pontifice ejusve successo-
ribus‘ ordinariis quibuscumque, patriarchis, archiepiscopis, episcopis, legatis,
nunciis apostolicis, delegatis, subdelegatis tam sedis apostolice quam ordinario-
rum, necnon.a regibus, principibus secularibus et corum officiariis, sub penis
suspensionis, excommunicationis, interdicti, necnon sub amissione omnium bono-
rum nosirorum et gratuitatum possessarum vel possidendarum per nos in villa
Yprensi, quocumque colore dato, renunciantes juri dicenti aliter scriptum quam
actum non valere, et generaliter omnibus previlegiis, statutis, indulgentiis,
exceptionibus, gratiis atque singulis que diclis domino preposito et conventui
seu eorum successoribus in premissis vel aliquo premissorum in posterum possent
obesse, et nobis prefatis fratribus prodesse, et generaliter et specialiter omni
juri canonico et civili jurique dicenti generalem renunciationem non valere. Item
promittimus nos dicli priores et fratres, per fidei juramentum et sub penis
. contenlis superius, presentem compositionem et ordinationem procurare scrib;
et sigillari sigillis sepedictorum prioris et fratrum, prioris provincialis, prioris
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antem generalis, domini episcopi Morinensis, necnon et sigillo dominorum ad-
vocati et scabinorum ville Yprensis, nostris sumptibus, laboribus et expensis.
Quibus sic peractis, nos prepositus et conventus supradicti renunciamus appel-
lationi nostre super premissis touventionibus ad sedem apostolicam per nos
interjecte, quam insinuavimus predictis fratribus, et processui ac omnibus lit-
teris et actitatis exinde seculis, promittentes prefatam compositionem inviolabiliter
perpetue observare nec in aliquo infringere, nec contra eamdem vel aliqua con-
tenta in eadem ire, venire per nos vel alios, directe vel indirecte. sub fidei
nostre datione ac obligatione omnium bonorum nostrorum presentium et futurorum.
In cujus rei testimonium nos priores et fratres predicti sigillum nostre communi-
tatis una cum sigillis fratris Johannis, prioris provincialis, fratris Gosuini, prioris
predicti conventus, presentes litteras fecimus muniri et sigillari. Datum et actum
auno Domini M°. trecentesimo octuagesimo octavo, vicesima tercia die mensis
marcii,
Registr. Nigrum, fol. 45.